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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om og i givet fald præcist hvornår den danske regering eller den 

tyske regering har initieret dialog mellem den danske og tyske regering siden afsløringen i 

midten af oktober af den internationale dimension af udbyttesvindelskandalen i CumEx- 

Files. Såfremt en sådan dialog vedrørende CumExFiles ikke allerede er aftalt, bedes mini-

steren redegøre for, hvornår ministeren agter at tage initiativ til en sådan dialog. 

 

Svar 

Jeg har den 1. november 2018 sendt et brev til den tyske finansminister, hvor jeg oplyser, 

at den danske offentlighed såvel som Folketinget på baggrund af de seneste afsløringer i 

pressen er uforstående over for, at oplysninger, som tilsyneladende kunne have ført til en 

tidligere indsats for at hindre svindlen, ikke blev udvekslet mellem Tyskland og Danmark.  

 

Jeg har i brevet anført, at jeg som skatteminister har brug for at få afklaret, hvad årsagen 

er til, at de relevante tyske myndigheder ikke orienterede Danmark, da tyske myndigheder 

i 2012 ifølge medierne tilsyneladende blev opmærksom på mulige forsøg på svindel med 

udbytteskat rettet mod Danmark. Jeg har tilkendegivet et håb om, at det tyske Finansmi-

nisterium eller andre relevante myndigheder kan undersøge og afklare dette. 

 

Sagen om udbyttesvindel og den manglende udveksling af oplysninger indikerer for mig, 

at der kan være grund til i at overveje, om samarbejdet om spontan udveksling af oplys-

ninger kan forbedres. 

 

For således på EU-niveau at igangsætte en dialog om, hvordan samarbejdet kan forbed-

res, vil sagen blive rejst af finansministeren på ECOFIN-rådsmødet den 6. november 

2018, ligesom jeg har skrevet til økonomikommissæren med en opfordring til, at Kom-

missionen bidrager til en vurdering af, hvordan samarbejdet kan styrkes.  

 

Endvidere er sagen rejst i OECD’s Forum on Tax Administration (FTA), hvor der er op-

rettet en international arbejdsgruppe (Joint International Taskforce on Shared Intelligence 

and Collaboration (JITSIC)), hvis primære opgave er at dele viden om skattesvindel og 

advare om svindelnumre og konkrete bagmænd. Danmark har udtrykt støtte til, at for-

manden for FTA iværksætter en drøftelse af, hvad der kan gøres for at forbedre det inter-

nationale samarbejde om udveksling af oplysninger.  


	Spørgsmål
	Svar

